
D:\Documents\ReceivedFiles\Кобелева Анастасия Васильевна\Решения  45 Дума\решение от 29 07 

2024 № 45 04 Об утверждении результатов опроса граждан п. Маромица.doc  

 

 

 

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                                      

ПЕРВОГО СОЗЫВА  

РЕШЕНИЕ 

29.07.2024  № 45/04 

пгт Опарино 

Об утверждении результатов  опроса граждан п. Маромица Опаринского 

муниципального округа по вопросу реорганизации муниципальных 

образовательных организаций путем присоединения муниципального 

казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

общеразвивающего вида «Солнышко» п. Маромица Опаринского 

муниципального округа к муниципальному казенному 

общеобразовательному учреждению средняя общеобразовательная школа 

п. Маромица Опаринского муниципального округа 

 
 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Кировской области от 29.02.2016  № 617-ЗО «О порядке 

назначения и проведения опроса граждан Кировской области», статьей 18 

Устава муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области,   решением Думы Опаринского муниципального округа 

первого созыва от 26.04.2022  № 11/07 «Об утверждении  Порядка    проведения 

опроса граждан в муниципальном образовании Опаринский муниципальный 

округ Кировской области»,   решением Думы Опаринского муниципального 

округа первого созыва от 27.06.2024  № 44/06  «О назначении  опроса граждан 

п. Маромица Опаринского муниципального округа по вопросу реорганизации 

муниципальных образовательных организаций путем присоединения 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский 

сад общеразвивающего вида «Солнышко» п. Маромица Опаринского 

муниципального округа к муниципальному казенному общеобразовательному                

учреждению  средняя общеобразовательная  школа  п.  Маромица  Опаринского 

 



D:\Documents\ReceivedFiles\Кобелева Анастасия Васильевна\Решения  45 Дума\решение от 29 07 

2024 № 45 04 Об утверждении результатов опроса граждан п. Маромица.doc  

муниципального округа», Дума Опаринского муниципального округа 

РЕШИЛА: 

1. Признать  опрос  граждан  п. Маромица Опаринского 

муниципального округа по вопросу реорганизации муниципальных 

образовательных организаций путем присоединения муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего 

вида «Солнышко» п. Маромица Опаринского муниципального округа к 

муниципальному казенному общеобразовательному учреждению средняя 

общеобразовательная  школа  п.  Маромица  Опаринского муниципального 

округа состоявшимся. Протокол  № 1 заседания комиссии по проведению 

опроса граждан в п. Маромица Опаринского муниципального округа об итогах  

опроса прилагается. Приложение № 1. 

          2.  Утвердить  результаты опроса граждан  п. Маромица Опаринского 

муниципального округа по вопросу реорганизации муниципальных 

образовательных организаций путем присоединения муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего 

вида «Солнышко» п. Маромица Опаринского муниципального округа к 

муниципальному казенному общеобразовательному учреждению средняя 

общеобразовательная  школа  п.  Маромица  Опаринского муниципального 

округа согласно протоколу  № 2  заседания комиссии по проведению опроса 

граждан в п. Маромица Опаринского муниципального округа об итогах  опроса. 

Прилагается. Приложение № 2. 

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                                               С.А. Жолобова  

 

Глава Опаринского муниципального округа                                    С.П. Зайцева                         

____________________________________________________________________ 
 

ПОДГОТОВЛЕНО 
 

Начальник  МКУ ИМЦ ОУ                                                              О.С. Кокоулина 

 



D:\Documents\ReceivedFiles\Кобелева Анастасия Васильевна\Решения  45 Дума\решение от 29 07 

2024 № 45 04 Об утверждении результатов опроса граждан п. Маромица.doc  

 

СОГЛАСОВАНО 

 

 

Заместитель главы администрации  

Опаринского муниципального округа 

по социальным вопросам 

 

 

 

Е.Л. Баранцева 

Начальник управления образования 

администрации Опаринского  

муниципального округа 

 

 

 

Н.В. Котельникова 

Ведущий специалист  

отдела организационной 

работы администрации Опаринского                                              

муниципального округа 

 

 

 

А.В. Кобелева 

И.о. заведующего отделом юридической  

и кадровой работы администрации   

Опаринского муниципального округа 

 

 

Ю.А. Степанова 

 

Разослать:  Дума-2, УО, МКОУ СОШ п. Маромица, МКДОУ д/с «Солнышко» 

п. Маромица, МКУ ИМЦ ОУ,  юридический отдел, К+,  сайт МО.  

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ Кировской области» и на официальном сайте Опаринского 

муниципального округа Кировской области. 

 

Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная  

 

Экспертиза соответствия 

правилам оформления проведена   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Кокоулина Оксана Сергеевна 

8833 53 2-20-53                                              



D:\Documents\ReceivedFiles\Кобелева Анастасия Васильевна\Решения  45 Дума\решение от 29 07 

2024 № 45 04 Об утверждении результатов опроса граждан п. Маромица.doc  

                                                                 
 

                                                   Приложение 1 

                                                                               к решению Думы Опаринского 

                                                                    муниципального округа                                                                                                                                    

                                                                                   от  29.07.2024   № 45/04 

от  16.07.2024 

ПРОТОКОЛ № 1 

 
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОПРОСА ГРАЖДАН   

П.МАРОМИЦА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБ ИТОГАХ 

ОПРОСА 

Место проведения опроса 

п. Маромица  Опаринского муниципального округа 

(населенный пункт) 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

1. Срок проведения опроса 

граждан  п. Маромица  

Опаринского муниципального 

округа  

09.07.2024 по 15.07.2024 

2. Формулировка вопроса Состоялся ли опрос граждан в  

п. Маромица Опаринского 

муниципального округа  

3. Число граждан, обладающих 

правом голоса на участие в 

опросе и проживающих на 

территории п. Маромица 

Опаринского муниципального 

округа 

498 человек 

4. Число граждан, принявших 

участие в опросе 

202 человека 

5. Результаты опроса В опросе приняло участие 40,6% от 

числа граждан обладающих правом 

голоса на участие в опросе и 

проживающих на территории           

п. Маромица Опаринского 

муниципального округа.  

Опрос состоялся. 

Председатель комиссии 

по проведению опроса 

граждан                                            С.Н. Жолобов                 ________________ 
                                                                                                    (Ф.И.О.)                                        (подпись) 

Заместитель 

председателя комиссии               Н.В. Котельникова            ________________ 
                                                                                                     (Ф.И.О.)                                       (подпись) 

 

Секретарь комиссии                    О. С. Кокоулина                ________________ 
                                                                                                     (Ф.И.О.)                                        (подпись) 



D:\Documents\ReceivedFiles\Кобелева Анастасия Васильевна\Решения  45 Дума\решение от 29 07 

2024 № 45 04 Об утверждении результатов опроса граждан п. Маромица.doc  

 

                                                                                     Приложение 2 

                                                 Утвержден 

                                                                                 решением Думы Опаринского  

                                                                       муниципального округа 

                                                                                             от  29.07.2024  № 45/04 

от  16.07.2024 

ПРОТОКОЛ № 2 

 
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОПРОСА ГРАЖДАН   П.МАРОМИЦА 

ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБ ИТОГАХ ОПРОСА 

Место проведения опроса 

п. Маромица  Опаринского муниципального округа 

                                                         (населенный пункт) 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

1. Срок проведения опроса 

граждан  п. Маромица  

Опаринского муниципального 

округа  

09.07.2024 по 15.07.2024 

2. Формулировка вопроса Согласны ли Вы на реорганизацию 

муниципальных образовательных организаций 

путем присоединения муниципального 

казенного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад общеразвивающего 

вида «Солнышко»           п. Маромица 

Опаринского муниципального округа к 

муниципальному казенному 

общеобразовательному учреждению средняя 

общеобразовательная школа п. Маромица 

Опаринского муниципального округа? 

3. Число граждан, обладающих 

правом голоса на участие в 

опросе и проживающих на 

территории п. Маромица 

Опаринского муниципального 

округа 

498 человек 

4. Число граждан, принявших 

участие в опросе 

202 человека 

5. Результаты опроса «Да»- 47 человек (23,3%);  

«Нет»- 147 человек (72,8%) 

«Испорчено опросных листов» - 8 штук (3,9%) 

Председатель комиссии 

по проведению опроса 

граждан                                            С.Н. Жолобов                 ________________ 
                                                                                                    (Ф.И.О.)                                        (подпись) 

Заместитель 

председателя комиссии               Н.В. Котельникова            ________________ 
                                                                                                     (Ф.И.О.)                                       (подпись) 

 

Секретарь комиссии                    О. С. Кокоулина                ______________ 



D:\Documents\ReceivedFiles\Кобелева Анастасия Васильевна\Решения  45 Дума\решение от 29 07 

2024 № 45 04 Об утверждении результатов опроса граждан п. Маромица.doc  

                                                                         (Ф.И.О.)                                        (подпись) 


